
編集後記

2018年10月に当社合併10周年を迎えるにあたり、周年事業の一環として社史の編纂

を行うことを、2016年10月に決定いたしました。

10年間で社史をつくるのは尚早ではないかとの意見もありましたが、経営統合・合

併の思いを記録として残すには、10年の節目が妥当と判断したものです。

編纂にあたっては、「合併10年史編纂委員会」を設置し、作業をすすめてまいりました。

前身会社の社長であった黒田相談役と椙岡相談役には、合併当時の思いや10年の節

目を迎えての期待などにつきご寄稿いただきました。また、由井顧問と田中、喜田両

特別参与には、10年の歩みを正しく伝えられるように、編纂委員会のアドバイザーと

してご尽力いただきました。

編纂委員会といたしましては、この社史をご一読いただき、10年間の歩みを今一度

振り返っていただくとともに、特に合併後に入社した若い社員には当時の状況を理解

する一助になればと考えます。そして、血湧き肉躍る石油開発の世界を感じ取って、

これからの力強い歩みに繋げていただければ嬉しく思います。

最後に、写真や資料の提供、取材対応、原稿の校閲などにご協力をいただきました

社内関係者及び編纂委員会メンバーに、心より御礼申し上げます。

また、大日本印刷㈱の方々の絶大なご協力にも、厚く御礼申し上げます。

 合併10年史編纂委員会

 委員長 　佐瀨　信治

委 員 長 佐　瀨　信　治
副 委 員 長 佐　野　正　治

池　田　隆　彥
橘　髙　公　久

委　 　 員 渡　辺　　　毅
川　村　明　男
高　石　直　樹
細　野　宗　宏
塚　田　邦　治

アドバイザー 田　中　　　渡
由　井　誠　二
喜　田　勝治郎

事 務 局 小　林　孝一郎
梅　野　孝　雄
糸　澤　政　徳
矢　野　慶　介
森　　　優　子
三　谷　正　実
小　林　紀　彦
加　藤　　　明
木川田　智　巳

合併10年史編纂委員会

101



2019年4月刊行

発　　行 ： 国際石油開発帝石株式会社
　              東京都港区赤坂五丁目3番1号　赤坂Bizタワー

制作協力 ： 大日本印刷株式会社 情報イノベーション事業部

印刷・製本 ： 大日本印刷株式会社
	 　   東京都新宿区市谷加賀町一丁目1番1号

国際石油開発帝石10年の歩み
融合・挑戦 そして未来へ




